
Pleo Technologies A/S

Ravnsborg Tværgade 5 C, DK-2200 Copenhagen

Annual Report for 1 January - 31 December 2023

CVR No 36 53 86 86

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
27/06 2024

Jeppe Rindom
Chairman of the General
Meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	10
Balance Sheet 31 December	11
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14

Company Information

The Company

Pleo Technologies A/S
Ravnsborg Tværgade 5 C
DK-2200 Copenhagen

CVR No: 36 53 86 86

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Copenhagen

Board of Directors

Andreas Bernström, Chairman

Lisa Kaae

Jeppe Rindom

Niccolo Perra

Johan Brenner

Kenneth Fox

Keri Ann Gohman

Adrienne Gormley

Vanessa Ann Bailey

Executive Board

Jeppe Rindom

Søren Westh Lonning

Niccolo Perra

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	261.545	131.407	71.829	38.397	48.974
Gross profit/loss	-414.454	-470.028	-156.809	-52.417	-18.465
Profit/loss before financial income and expenses	-653.149	-689.478	-266.438	-138.932	-80.186
Net financials	1.693	-9.984	-3.498	-4.129	-1.508
Net profit/loss for the year	-592.848	-657.291	-247.936	-132.361	-75.767
Balance sheet					
Balance sheet total	711.291	133.233	239.509	103.111	96.067
Equity	294.034	-572.153	85.138	33.074	45.434
Investment in property, plant and equipment	0	605	0	1.039	1.934
Number of employees	268	314	153	124	89
Ratios					
Gross margin	-158,5%	-357,7%	-218,3%	-136,5%	-37,7%
Profit margin	-249,7%	-524,7%	-370,9%	-361,8%	-163,7%
Solvency ratio	41,3%	-429,4%	35,5%	32,1%	47,3%

The key figures have been prepared in accordance with the recommendations of the Danish Society of Financial Analysts and guidelines. Refer to definitions in the section on accounting policies.

Management's Review

The main activities of the company

The company's main activity is to develop and provide a platform for expense handling and payments for businesses.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is TDKK 439,868 against TDKK 487,778 last year. The results from ordinary activities after tax are TDKK 592,848 against TDKK 657,291 last year.

The net loss for the year is a result of significant investments made into further development of both product, platform, and organization in accordance with growth plans and budgets. The results are in line with management's expectations and are considered satisfactory.

Capital resources

The Company has received a letter of support from its parent company, Pleo Holding ApS, which will ensure sufficient liquidity for the Company to continue the execution of the growth strategy. The letter of support is effective until the ordinary Annual General Meeting in 2024 which is to take place in the period 1 January – 30 June 2024. The letter of support is capped at additional EUR 100 million from the date of approval, 28 June 2023.

Outlook

The management expect to keep investing considerably into both product improvements, new features, and market growth in the coming year. As a result of this, management expect a negative net result in the coming year in the range of DKK 685 – 560 million.

Research and development activities

Throughout the year the Company has incurred considerable research and development costs relating to the core products. The purpose of these investments is to ensure that the Company can maintain and grow the market position in coming years.

Environmental performance

The Company's health, safety and environmental plans are prepared with the aim of being compliant with all local regulations. In addition, the Company is training relevant personnel to further improve the Company's work environment.

In addition, the Company is looking into ways of minimizing environmental impact from the Company but also helping external customers to minimize environmental impacts through product improvements and new features.

Management's Review

Intellectual capital resources

Knowledge resources are essential for the Company to achieve both short- and long-term goals in accordance with Company's strategy. As a result, the Company is investing significant resources in maintaining and developing competencies for all employees with the aim of growing knowledge and capabilities.

Statement on Corporate Social Responsibility, cf. section 99a of the Danish Financial Statement Act

Investing in Corporate Social Responsibility - for both people and the planet - is part of the business strategy at Pleo. The Group has a desire to act responsibly in relation to customers, employees, business partners and the outside world. How the company approaches Corporate Social Responsibility can be found in the consolidated financial statement for its parent company, Pleo Holding ApS - CVR no. 39 11 41 27.

Statement on equal gender representation in leadership position, cf. section 99b of the Danish Financial Statement Act for the underrepresented gender

Pleo is committed to adhering to ethical, transparent, and forward-looking best practices while providing an inclusive workplace.

Highest management body

Gender diversity overview

The gender composition of the Company's board of directors in 2023 was 44% (4) members who are women, and 56% (5) who are men. Consequently, there is an equal gender representation cf. s99(b).

Policy to improve diversity in leadership

We require no actions on a board level, as we have already attained this goal.

	Highest management (Pleo Group's Board of Directors)	Other management
Women	4 (44%)	3 (37.5%)
Men	5 (56%)	5 (62.5%)
TOTAL	9	8

Gender diversity overview

Other management levels: The gender composition of 2023 in other management levels was 37.5% women (3) and 62.5% men (5). Consequently, there is an equal gender representation cf. s99(b).

Management's Review

Policy to improve diversity in leadership

We require no actions on other management levels for Pleo Technologies A/S, as we have already attained this goal.

Statement on data ethics, cf. section 99d of the Danish Financial Statement Act

The Pleo Group is committed to earning and keeping the trust of our consumers, business partners, employees and other stakeholders as we strive for a better today and tomorrow. How the company approaches data ethics can be found in the consolidated financial statement for its parent company, Pleo Holding ApS - CVR no. 39 11 41 27.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No deferred tax asset has been recognized in the financial statement due to uncertainty regarding the timing for future usage. The Company will assess whether to recognize the tax asset in the coming account periods.

There are no other financial matters where estimates have or will affect the Company's result or balance sheet significantly.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have affected this year's recognition or measurements.

Events subsequent to the financial year

No events occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Revenue	2	261.545	131.407
Work on own account recognised in assets		25.414	17.750
Cost of revenue		-514.755	-396.887
Other external expenses		-186.658	-222.298
Gross profit/loss		-414.454	-470.028
Staff expenses	3	-228.300	-216.362
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-10.395	-3.088
Profit/loss before financial income and expenses		-653.149	-689.478
Financial income	4	2.487	2
Financial expenses	5	-794	-9.986
Profit/loss before tax		-651.456	-699.462
Tax on profit/loss for the year	6	58.608	42.171
Net profit/loss for the year		-592.848	-657.291

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Completed development projects		38.018	14.792
Development projects in progress		12.453	0
Intangible assets	7	50.471	14.792
Leasehold improvements		302	454
Property, plant and equipment	8	302	454
Investments in subsidiaries	9	1.263	372
Fixed asset investments		1.263	372
Fixed assets		52.036	15.618
Inventories		1.542	1.505
Trade receivables		9.002	858
Receivables from group enterprises		496.371	0
Other receivables		185	5.874
Corporation tax credit		0	5.500
Corporation tax receivable from group enterprises		58.608	36.671
Prepayments	10	20.672	21.730
Receivables		584.838	70.633
Cash at bank and in hand		72.875	45.477
Currents assets		659.255	117.615
Assets		711.291	133.233

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Share capital		400	400
Reserve for development costs		39.367	13.845
Retained earnings		254.267	-586.398
Equity		294.034	-572.153
Prepayments received from customers		56.414	17.317
Trade payables		7.134	2.844
Payables to group enterprises		340.225	663.220
Other payables		13.484	22.005
Short-term debt		417.257	705.386
Debt		417.257	705.386
Liabilities and equity		711.291	133.233
Going concern	1		
Distribution of profit	11		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	12		
Related parties	13		
Accounting Policies	14		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January	400	13.845	-586.398	-572.153
Contribution from group	0	0	1.459.035	1.459.035
Development costs for the year	0	34.774	-34.774	0
Depreciation, amortisation and impairment for the year	0	-9.252	9.252	0
Net profit/loss for the year	0	0	-592.848	-592.848
Equity at 31 December	400	39.367	254.267	294.034

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Due to the Company's growth strategy and continuing investments in markets and product, the Company has generated a loss of 592.848 TDKK. The loss is in line with the Management's expectations and the Company's business plan. As a result, The company's current assets amount to 659.255 TDKK and the current liabilities amounts to 417.257 TDKK, where of 340.225 TDKK is debt to other group related parties. The net current assets are positive by 241.998 TDKK.

The Company has received a letter of support from the parent Company Pleo Holding ApS which will ensure sufficient liquidity for the Company to continue the execution of the growth strategy. The letter of support is effective until the ordinary Annual General Meeting in 2025 which is to take place in the period 1 January - 30 June 2025. The letter of support is capped at additional EUR 100 million from the date of approval.

Based on the letter of support received Management has prepared the annual report under the going concern assumption.

2 Revenue

Geographical segments

	2023 TDKK	2022 TDKK
Nordics	83.336	47.327
EU	76.967	28.533
Rest of Europe	101.242	55.547
	261.545	131.407

Business segments

SaaS revenue	261.545	131.407
	261.545	131.407

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3 Staff expenses		
Wages and salaries	221.834	211.700
Other social security expenses	2.041	1.951
Other staff expenses	4.425	2.711
	228.300	216.362
Including remuneration to the Executive Board of:		
Executive Board	3.091	1.846
	3.091	1.846
Average number of employees	268	314

Management's incentives programme

The executive management and board of directors receives special incentive programmes in the form of warrants in the ultimate parent Company, Pleo Holding ApS. The warrants are issued to both executive. The warrants are issued to both executive management and members of the Board of Directors and follow these general terms:

- The warrants become available for exercise at an event classified as an 'Exit event' or at predetermined future point in time which may vary between the individual agreements.
- The warrants act as both incentive and retention as the continued vesting of warrants are contingent on the Party's continued employment and/or appointment as board member within the group.

Throughout the current financial year, the following movements on the warrant schemes for executive management and members of the Board of Directors has taken place:

	No. of warrants	Average strike price	Average maturity
Balance as of 1 January 2023	352,954	243 DKK	30 months
Issued during the year	-	-	-
Balance as of 31 December 2023	352,954	243 DKK	30 months
Of this, vested prior to January 2023	307,313		
Of this, vested during the year	45,641		
Of this, vested after 31 December 2023	-		
Balance as of 31 December 2023			
- Management	347,788		
- Board of Directors	5,166		

Notes to the Financial Statements

"Average maturity" defines the average remaining time until the warrants vests and become available for exercise.

The latest share price is DKK 1,525 according to the Company's share capital increase in December 2021.

As described above, the warrants are subject to certain vesting conditions and only become available for exercise at certain events (like an 'Exit event') or a predetermined future date. This predetermined date varies between year 2027-2030.

	2023 TDKK	2022 TDKK
4 Financial income		
Interest received from group enterprises	900	0
Other financial income	1.350	2
Exchange gains	237	0
	2.487	2
5 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	0	6.859
Other financial expenses	549	1.116
Exchange loss	245	2.011
	794	9.986
6 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	6.229	-5.500
Joint tax contribution	-64.837	-36.671
	-58.608	-42.171

Notes to the Financial Statements

7 Intangible assets

	Completed development projects <u>TDKK</u>	Development projects in progress <u>TDKK</u>
Cost at 1 January	17.750	0
Additions for the year	0	44.582
Transfers for the year	<u>32.129</u>	<u>-32.129</u>
Cost at 31 December	<u>49.879</u>	<u>12.453</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	2.958	0
Amortisation for the year	<u>8.903</u>	<u>0</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>11.861</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December	<u>38.018</u>	<u>12.453</u>
Amortised over	<u>3 years</u>	

Completed development projects relate to the Pleo expense management Platform. The platform is under constant development and completed features capitalized in 2022 relates to new product features, improved customer experience and ERP integrations. The capitalised costs are to a high degree based on Management's judgment and significant assumptions are used.

Notes to the Financial Statements

8 Property, plant and equipment

	Leasehold improvements TDKK
Cost at 1 January	2.539
Cost at 31 December	2.539
Impairment losses and depreciation at 1 January	2.085
Depreciation for the year	152
Impairment losses and depreciation at 31 December	2.237
Carrying amount at 31 December	302
Depreciated over	3 years

9 Investments in subsidiaries

	2023 TDKK	2022 TDKK
Cost at 1 January	372	0
Additions for the year	891	372
Carrying amount at 31 December	1.263	372

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Pleo Technologies SAS	France	100%	1.757.827	1.382.235
Pleo Technologies AB	Sweden	100%	2.560.625	3.211.720
Pleo Technologies BV	Netherlands	100%	-66.296	-67.032
Pleo Technologies GmbH	Germany	100%	5.086.464	3.150.321
Pleo Technologies Inc	Canada	100%	520.582	42.170
Pleo North America Inc	USA	100%	-842.755	-1.204.778
Pleo Technologies Ltd	England	100%	8.476.018	5.724.757
Pleo Technologies Portugal	Portugal	100%	4.557.046	3.336.328
Pleo Technologies SL	Spain	100%	1.943.826	1.471.709

Notes to the Financial Statements

10 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

11 Distribution of profit

	2023 TDKK	2022 TDKK
Retained earnings	-592.848	-657.291
	<u>-592.848</u>	<u>-657.291</u>

12 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Rental and lease obligations

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Within 1 year	3.804	2.492
Between 1 and 5 years	386	771
	<u>4.190</u>	<u>3.263</u>

Other contingent liabilities

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Pleo Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

13 Related parties

Consolidated Financial Statements

The entity is included in the Consolidated Financial Statements for the parent company

Name	Place of registered office
Pleo Holding ApS	Ravnsborg Tværgade 5C, DK-2200 København N

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies

The Annual Report of Pleo Technologies A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C .

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2023 are presented in TDKK.

The Company is included in the consolidated annual accounts for Pleo Holding ApS, where the audit fee for the entire group is presented.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Pleo Holding ApS, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Pleo Holding ApS, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Revenue

Information on business segments and geographical segments based on the Company's risks and returns and its internal financial reporting system. Business segments are regarded as the primary segments.

Incentive schemes

The value of share-based payment, including share option and warrant plans that do not involve an outflow of cash and cash equivalents, offered to the Executive Board and a number of senior employees is not recognised in the income statement. The most significant conditions of the share option plans are disclosed in the notes.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of software services (subscriptions) is recognized on a straight-line basis over the contract period when the risks and rewards relating to the services have been transferred to the purchaser, and the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue from card deliveries is recognised when the risks and rewards relating to the cards delivered have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Cost of revenue

Cost of revenue comprise fees to payment processors, data hosting providers etc. to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise administration costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Pleo Holding ApS and its wholly owned Danish subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Balance Sheet

Development projects

Development costs and costs relating to rights developed by the Company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Development costs for development projects and development projects in progress are recognized in profit or loss as they are incurred unless the conditions for capitalization have been met. The costs includes wages and salaries which directly and indirectly relates to the development activities.

Development costs are capitalized if the development projects are clearly defined and identifiable and where the technical rate of utilization of the project, the availability of adequate resources and a potential development opportunity can be demonstrated. Furthermore, such costs are capitalized only where the intention is to use the project, when the cost can be measured reliably and when it is probable that future economic benefits that will flow to the company can cover administrative expenses and development costs.

After completion of the development work, development costs are amortized over the estimated useful life. On going development projects are tested for impairment at least annually or when there is indication of impairment.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Leasehold improvements	3 years
------------------------	---------

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost. Where cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost based on weighted average prices and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Financial debts

Loans are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$